



MOTION

NÄR FÅR VÄSTMANLÄNSKA BARN EN ALLERGIKONSULENT?

Astma och allergi är de vanligaste hälsobesvärerna bland barn och unga. 13 % av barnen har någon form av diagnostiserad allergisjukdom i Sverige. Förekomsten är lika stor i Västmanland som i andra delar av landet, enligt undersökningen Liv och Hälsa.

Funktionsnedsättningen kan leda till stora inskränkningar i vardagen och en kraftigt försämrad livskvalitet för den berörda och dess familj. Ångest och oro är vanligt.

Att öka antalet barn som klarar skolan på ett bra sätt är ett gemensamt mål för Region Västmanland och länets kommuner. Att kunna vistas i skolan och delta i verksamheten på ett tryggt sätt är självklart en viktig förutsättning. Något som alltså kan vara svårt för en del barn med astma och allergi.

I socialstyrelsens rapport "Allergi i förskola och skola" konstateras att det finns ett stort behov av kunskap inom de kommunala verksamheterna för att barn med allergi på ett säkert sätt ska kunna delta i verksamheterna. Det handlar till exempel om rutiner runt skolmat, städning och hur akuta tecken på allergisk reaktion ska tolkas.

Specialistkunskap om astma och allergi finns inom sjukvården, dvs regionens ansvar medan barnen under dagarna befinner sig inom en kommunal verksamhet. Idag vilar oftast ansvaret på föräldrarna att informera förskola/ skola om vad som krävs för att deras barn under skoldagen inte ska drabbas av en allergisk reaktion och hur personal ska agera om akuta besvär uppstår.

I Stockholms läns landsting har man genomfört försök och sedan utvärderat s k allergikonsulenter för de svårast drabbade barnen. Uppdraget är att utbilda och informera personal på barnets respektive förskola/ skola för att barnet ska kunna delta i verksamheten på ett säkert sätt. I deras uppdrag ingår även att göra hembesök och utvärdera hemmiljön. Uppdraget förutsätter remiss från specialistvården.

Stockholms utvärdering visade att besök till akuten minskat, att barnens närvaro i förskola/ skola ökat och att läkarnas arbete underlättats. Det finns goda anledningar att tro att resultatet skulle vara det samma i Västmanland. Försöket med allergikonsulenter kommer nu permanentas i Stockholms län eftersom det gav så goda resultat.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår Kristdemokraterna

Att Region Västmanland utvärderar hur kunskap om att förebygga och uppmärksamma akuta besvär med astma och allergi hos barn kan bli bättre

Att Region Västmanland verkar för att i samarbete med länets kommuner höja kunskapen om astma och allergier inom förskola och skola.

Malin Gabrielsson (KD)